
DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE
- DiDEC

Il Direttore

Oggetto:  Approvazione atti della commissione giudicatrice, 
graduatoria finale e e nomina del vincitore - Selezione pub-
blica per il conferimento di n. 1 Assegno di ricerca diparti-
mentale dal titolo: “Gli strumenti del diritto amministrativo 
e ambientale di valorizzazione dei servizi ecosistemici, nella 
disciplina e nella prassi nazionale ed europea” nell’ambito 
del progetto PRIN 2022 “PA-LIVES - Public Administration 
and  Legal  Instruments  for  Valuing  Ecosystem Services”  - 
CUP: J53D23005330006 (Codice bando DIDEC2023-adr003).

IL DIRETTORE 

Richiamato:
- lo Statuto di Ateneo;
-  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità dell’Università degli Studi dell’Insubria, emanato con 
Decreto  Rettorale  7 novembre 2013,  n.  1343,  in vigore dal  1° 
gennaio 2014;

- il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903, ultime modifiche ema-
nate con Decreto 18 dicembre 2017, n. 1021, entrate in vigore il 
3 gennaio 2018, di emanazione del “Regolamento per il conferi-
mento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca”;

- la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28/09/2023 Rep. n. 
173/2023 di approvazione dell’istituzione dell’assegno di ricerca 
di cui in oggetto;

- il decreto del Direttore di Dipartimento rep. n. 195/2023 del 10 ot-
tobre 2023 con il quale è stato indetto il bando di selezione pub-
blica di cui in Oggetto;

- il decreto del Direttore di Dipartimento rep. n. 209/2023 di nomina 
della Commissione giudicatrice;

- i verbali della Commissione giudicatrice, relativi alla valutazione 
dei titoli e del colloquio rispettivamente a nota Prot. n. 1907/2023 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330/4302  – Fax +39 031 238 4309
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it – PEC: ateneo@-
pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff.  S.1.2

Orari al pubblico
Tutti i giorni 

dalle ore 9.30 alle ore 
12.30

e
dalle ore 14.30 alle ore 

16.00

Anno 2023

Tit. VII

Cl.  1

Fasc. 2023-VII/

1.22

N. Allegati //

Rif.  //

rc/FGZR

http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

e Prot. n. 2015/2023, per il conferimento di n. 1 assegno di ricer-
ca dipartimentale di cui in Oggetto; 

- Accertata la completezza e regolarità dei vari atti inerenti al pro-
cedimento; 

DECRETA

1. di approvare gli atti di valutazione della Commissione giudicatri-
ce a nota Prot. n. 1907/2023 e Prot. n. 2015/2023, per il conferi-
mento  di  n. 1 Assegno di ricerca dipartimentale dal titolo: “Gli 
strumenti del diritto amministrativo e ambientale di valorizzazio-
ne dei servizi ecosistemici, nella disciplina e nella prassi nazio-
nale ed europea” nell’ambito del progetto PRIN 2022 “PA-LIVES 
- Public Administration and Legal Instruments for Valuing Eco-
system Services” -  CUP: J53D23005330006 (Codice bando DI-
DEC2023-adr003);
2. di approvare la seguente graduatoria finale:

- Antonio Casabona punteggio 73/100;
3. di dichiarare vincitore della selezione pubblica per il conferi-

mento di n.1 Assegno di ricerca di cui in Oggetto il dott. An-
tonio Casabona;

4. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento 
dell’esecuzione del presente provvedimento,  che sarà regi-
strato nel repertorio generale dei decreti del Dipartimento.

Como, data della firma digitale

Il  Direttore  del 
Dipartimento
Prof.ssa Francesca Gisella Zoe 
Ruggieri

                         Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario 
Cumbo  tel. +39 031 238 4330 –– e-mail: rosario.cumbo@uninsubria.it 

2

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2023-11-22T16:23:48+0100
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




